

Institut for Relationspsykologi ApS

Nordbanevej 15, 7800 Skive

CVR-nr. 26 34 00 98

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Finn Godrim
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Institut for Relationspsykologi ApS Nordbanevej 15 7800 Skive Telefon: 97520095 Hjemmeside: www.g-r.dk CVR-nr.: 26 34 00 98 Stiftet: 16. november 2001 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Finn Godrim Annette Groot Jonas Norgaard Mortensen
Direktion	Jonas Norgaard Mortensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af psykologvirksomhed, der tilbyder privatpersoner, erhvervsvirksomheder og offentlige myndigheder psykologisk ekspertise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.655 t.kr. mod 6.423 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 157 t.kr. mod 415 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 972 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 17,6 % af de samlede aktiver på 5.511 t.kr., hvilket er et fald på 1,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.655.468	6.422.813
1 Personaleomkostninger	-5.135.692	-5.580.751
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-247.987	-215.799
Resultat før finansielle poster	271.789	626.263
Finansielle indtægter	100	23.675
Finansielle omkostninger	-70.108	-72.898
Resultat før skat	201.781	577.040
Skat af årets resultat	-45.159	-161.705
Årets resultat	156.622	415.335
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	156.622	15.335
Disponeret i alt	156.622	415.335

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Forretningsejendom	4.016.281	4.156.642
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.366	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.038.647</u>	<u>4.156.642</u>
	Deposita	38.600	39.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.600</u>	<u>39.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.077.247</u>	<u>4.195.642</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	80.110	87.000
	Varebeholdninger i alt	<u>80.110</u>	<u>87.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.306.940	744.361
	Tilgodehavende selskabsskat	7.136	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	25.972
	Tilgodehavender i alt	<u>1.314.076</u>	<u>770.333</u>
	Likvide beholdninger	39.777	1.283.979
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.433.963</u>	<u>2.141.312</u>
	Aktiver i alt	<u>5.511.210</u>	<u>6.336.954</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	187.500	187.500
5	Overført resultat	784.457	627.835
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	Egenkapital i alt	<u>971.957</u>	<u>1.215.335</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	11.691	17.396
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.691</u>	<u>17.396</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.233.352	3.440.137
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.233.352</u>	<u>3.440.137</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	183.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	23.518	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	518.786
	Selskabsskat	0	8.138
	Anden gæld	1.087.692	1.137.162
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.294.210</u>	<u>1.664.086</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.527.562</u>	<u>5.104.223</u>
	Passiver i alt	<u>5.511.210</u>	<u>6.336.954</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	156.622	415.335
10 Reguleringer	253.176	351.293
11 Ændring i driftskapital	-1.097.973	-437.026
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-688.175	329.602
Renteindbetalinger og lignende	100	23.676
Renteudbetalinger og lignende	-70.108	-67.852
Pengestrøm fra ordinær drift	-758.183	285.426
Betalt selskabsskat	-66.138	23.365
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-824.321	308.791
Køb af materielle anlægsaktiver	-28.814	0
Salg af materielle anlægsaktiver	8.800	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-38.600	-12.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	39.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.614	-12.000
Optagelse af langfristet gæld	3.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-26.785	0
Betalt udbytte	-400.000	-552.435
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-423.785	-552.435
Ændring i likvider	-1.267.720	-255.644
Likvider 1. januar	1.283.979	1.539.623
Likvider 31. december	16.259	1.283.979
Likvider		
Likvide beholdninger	39.777	1.283.979
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-23.518	0
Likvider 31. december	16.259	1.283.979

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.482.174	4.862.751
Pensioner	588.645	612.275
Andre omkostninger til social sikring	64.873	105.725
	5.135.692	5.580.751
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	12
	31/12 2017	31/12 2016
2. Forretningsejendom		
Kostpris 1. januar	5.210.862	5.210.862
Kostpris 31. december	5.210.862	5.210.862
Afskrivninger 1. januar	-1.054.220	-913.855
Årets afskrivninger	-140.361	-140.365
Afskrivninger 31. december	-1.194.581	-1.054.220
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.016.281	4.156.642
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	28.814	0
Kostpris 31. december	28.814	0
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	-6.448	0
Afskrivninger 31. december	-6.448	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.366	0
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	187.500	187.500
	187.500	187.500

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	627.835	612.500
Årets overførte resultat	<u>156.622</u>	<u>15.335</u>
	<u>784.457</u>	<u>627.835</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	400.000	552.435
Udloddet udbytte	-400.000	-552.435
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>400.000</u>
	<u>0</u>	<u>400.000</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.416.352	3.440.137
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-183.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.233.352</u>	<u>3.440.137</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.577.000</u>	<u>2.077.000</u>
8. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>183.000</u>	<u>0</u>
	<u>183.000</u>	<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.416 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.016 t.kr.		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	138.009	140.365
Finansielle indtægter	-100	-23.675
Finansielle omkostninger	70.108	72.898
Skat af årets resultat	45.159	161.705
	<u>253.176</u>	<u>351.293</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.890	-87.000
Ændring i tilgodehavender	-536.607	191.689
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-568.256	-541.715
	<u>-1.097.973</u>	<u>-437.026</u>